44:3 It is for the prince; the prince, he shall sit in it to eat bread before the LORD; he shall enter by the way of the porch of that gate, and shall go out by the way of the same.

44:4 Then brought he me the way of the north gate before the house: and I looked, and, behold, the glory of the LORD filled the house of the LORD: and I fell upon my face.

44:5 And the LORD said unto me, Son of man, mark well, and behold with thine eyes, and hear with thine ears all that I say unto thee concerning all the ordinances of the house of the LORD, and all the laws thereof; and mark well the entering in of the house, with every going forth of the sanctuary.

44:6 And thou shalt say to the rebellious, even to the house of Israel, Thus saith the Lord GOD; O ye house of Israel, let it suffice you of all your abominations,

44:7 In that ye have brought into my sanctuary strangers, uncircumcised in heart, and uncircumcised in flesh, to be in my sanctuary, to pollute it, even my house, when ye offer my bread, the fat and the blood, and they have broken my covenant because of all your abominations.

44:8 And ye have not kept the charge of mine holy things; but ye have set keepers of my charge in my sanctuary for yourselves.

44:9 Thus saith the Lord GOD; No stranger, uncircumcised in heart, nor uncircumcised in flesh, shall enter into my sanctuary, of any stranger that is among the children of Israel.

44:10 And the Levites that are gone away far from me, when Israel went astray, which went astray away from me after their idols; they shall even bear their iniquity.

44:11 Yet they shall be ministers in my sanctuary, having charge at the gates of the house, and ministering to the house: they shall slay the burnt offering and the sacrifice for the people, and they shall stand before them to minister unto them.

44:1 et conuertit me ad uiam portae sanctuarii exterioris quae respiciebat ad orientem et erat clausa 44:2 et dixit Dominus ad me porta haec clausa erit non aperietur et uir non transiet per eam quoniam Dominus Deus Israhel ingressus est per eam eritque clausa 44:3 principi princeps ipse sedebit in ea ut comedat panem coram Domino per uiam uestibuli portae ingredietur et per uiam eius egredietur 44:4 et adduxit me per uiam portae aquilonis in conspectu domus et uidi et ecce impleuit gloria Domini domum Domini et cecidi in faciem meam 44:5 et dixit ad me Dominus fili hominis pone cor tuum et uide oculis tuis et auribus tuis audi omnia quae ego loquor ad te de uniuersis caerimoniis domus Domini et de cunctis legibus eius et pones cor tuum in uis uis templi per omnes exitus sanctuarii 44:6 et dices ad exasperantem me domum Israhel haec dicit Dominus Deus sufficient uobis omnia scelera uestra domus Israhel 44:7 eo quod inducitis filios alienos incircumcisos corde et incircumcisos carne ut sint in sanctuario meo et polluant domum meam et offertis panes meos adipem et sanguinem et dissoluitis pactum meum in omnibus sceleribus uestris 44:8 et non seruastis praecepta sanctuarii mei et posuistis custodes obseruationum mearum in sanctuario meo uobismet ipsis 44:9 haec dicit Dominus Deus omnis alienigena incircumcisos corde et incircumcisos carne non ingredietur sanctuarium meum omnis filius alienus qui est in medio filiorum Israhel 44:10 sed et Leuitae qui longe recesserunt a me in errore filiorum Israhel et errauerunt a me post idola sua et portauerunt iniquitatem suam 44:11 erunt in sanctuario meo aeditui et ianitores portarum domus et ministri domus